Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

37Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLXI

ld:030E6B33CC36C8F6

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia
CGC: 0l.612.607/0001 -95 • Av. São Gonçalo, S/N - Centro - CllP: 64.993-000
São Gonçalo do Gurguéia - PI

DECRETO Nº 03, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

Divulga os dias de feriados nacionais e locais, bem como estabelece os dias de
ponto facultativo, no ano de 2023 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurgueia, Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, DECRETA:

Art. 1° Ficam divulgados os dias de feriados nacionais e locais e os dias
estabelecidos de ponto facultativo no ano de 2023, a serem observados pelos
Órgãos da Administração Municipal, sem prejuízo da prestação dos serviços
considerados essenciais:
1 - 1° de janeiro: Confraternização Universal (feriado nacional)
li - 20 de fevereiro: Carnaval (ponto facultativo)
Ili - 21 de fevereiro: Carnaval (feriado nacional)
IV - 22 de fevereiro: quarta-feira de cinzas (ponto facultativo até as 14 horas)
V - 07 de abril : Paixão de Cristo (feriado nacional)
VI - 21 de abril : Tiradentes (feriado nacional)
VII - 1° de maio: Dia Mundial do Trabalho (feriado nacional)
VIII - 29 de maio: Padroeiro São Gonçalo (feriado local)
IX - 08 de junho: Corpus Christi {feriado nacional)
X - 09 de junho: Corpus Christi (ponto facultativo)
XI - 01 de setembro : Dia do evangélico (feriado local)
XII - 07 de setembro: Independência do Brasil (feriado nacional)
XIII - 08 de setembro: Independência do Brasil (ponto facultativo)
XIV - 12 de outubro: Nossa Senhora Aparecida (feriado nacional)
XV - 28 de outubro: Dia do Servidor Público' (ponto facultativo)
XVI - 02 de novembro: Finados (feriado nacional)
XVII - 15 de novembro: Proclamação da República (feriado nacional)
XVIII - 14 de dezembro: Aniversário da cidade (feriado local)
XIX - 15 de dezembro: Aniversário da cidade (ponto facultativo)
XX - 25 de dezembro: Natal (feriado nacional)

Art. 2° Compete aos respectivos secretários e diretores, a preservação e o
funcionamento dos serviços essenciais afetos às respectivas áreas de
competência.

Assinado de forma digital por
PAULO LUSTOSA PAULOLUSTOSA
NOGU EIRA:428707981 72-NOGUEIRA:42870798172

Dad os: 2023.02.10 08:57:47 -03'00'

PAULO LUSTOSA NOGUEIRA
Prefeito Municipal

ld:OCC5517ESAFCCSS6

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia
CGC: 01.612.607/0001 -95 - Av. São Gonçalo, S/N - Centro - CEP: 64.993-000
São Gonçalo do Gurguéia - PI

Portaria 21/2023 São Gonçalo do Gurguéia - PI , 09 fevereiro de 2023.

Dispõe sobre a Exoneraçi!o do
Senhor Marta Sebastião Pereira da
Silva, do Cargo de Secretá rio de
Educaçi!o do Município de São
Gonçalo do Gurguéia.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurguéia, Estado do Piaur, no

uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Art. 1° - Exonerar o Senhor Marta Sebastião Pereira Da Silva, portador do CPF
sob o nº 917.109.793-72, do Cargo Secretário de Educaçi!o do Município de São

Gonçalo do Gurguéia em conformidade com a legislaçi!o vigente desse Município.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará em vigor
com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro 2023.

Registre-se,

Publique-se e

Cumpra-se.

PAULO LUSTOSA
NOGUEIRA:428707
98172

Assinado de forma digital por
PAULO LUSTOSA
N OGU EIRA:4 28707981 72
Dados: 2023.0 2.1 o 0 8 :32:13
-03"00"

Paulo Lustosa Nogueira
Prefeito Municipal

Qt
ld: 0B620COSF D7 2C887

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia
CGC: 01.612.607/0001- 95 • Av. São Gonçalo, S/N - Centro - CEP: 64.993-000
São Gonçalo do Gurguéia - PI

Portaria 22/2023 São Gonçalo do Gurguéia - PI , 09 fevereiro de 2023.

Dispõe sobre a Nomeação do
Senhor Marta Sebastião Pereira Da
Silva, para o Cargo de Diretor do
Departamento de Patrimônio do
Município de São Gonçalo do
Gurguéia.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurguéia, Estado do Piauí, no

uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Art. 1° - Nomear o Senhor Marte Sebastião Pereira Da Silva, portador do CPF

sob o nº 917.109.793-72, para o Cargo de Diretor do Departamento de Patrimônio do

Município de São Gonçalo do Gurguéia em conformidade com a legislação vigente

desse Município.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará em vigor

com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro 2023.

Registre-se,

Publique-se e

Cumpra-se.

PAULO LUSTOSA Assinadode formadigitalpor
PAULO LUSTOSA

NOGUEIRA:428707 NOGUEIRA:42870798172

98172 / Dados: 2023.02.1008:32:48
-0 3'00'

Paulo Lustosa Nogueira
Prefeito Municipal

ld:09FEC68D9FE8C888

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia
CGC: 0l.612.607/0001 -95 • Av. São Gonçalo, S/N - Centro - CE': 64.993--000
São Gonçalo do Gurguéia - PI

Portaria 23/2023 São Gonçalo do Gurguéia - PI , 09 fevereiro de 2023.

Dispõe sobre a Nomeação da
Senhora Clea Maria Louzeiro De
Macedo, para o Cargo de Secretaria
de Educação do Município de São
Gonçalo do Gurguéia.

O Prefe ito Municipal de São Gonçalo do Gurguéia, Estado do Piauí, no

uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear a Senhora Clea Maria Louzeiro De Macedo, portadora do CPF

sob o nº 852.222.673-34, para o Cargo de Secretaria de Educação do Município de São

Gonçalo do Gurguéia em conformidade com a legislação vigente desse Município.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará em vigor

com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro 2023.

Registre-se,

Publique-se e

Cumpra-se.

PAULO LUSTOSA Assinado de forma digital por
PAULO LUSTOSA

NOG UEI RA:428707 79 NOGUEIRA:42870798172

81 7 2 Dados: 2023.02.1 O 08:33:22
-03'00'

Paulo Lustosa Nogueira
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org